commutatione aestiuali nouiter jntrantes ij sunt:

Joannes Riuulinus 
Christophorus a Beyey 3).

Hoc totum folium legatur diligenter4). fol. 15R.
Anno restaurationis nostrae salutis 1557 mense Sep

tembri reuerendi patres domini collegiati, rationem habentes

]) »Obiit . . . Luteranus« más kéztől.
s) »a Booth« keresztül van húzva, s a mi következik más 

kéz írása.
3) Néhány ezután következő név ki van vakarva.
*) »Hoc . . . diligenter« a lap felső szélén Telegdi Miklós 

kezétől.
M A G Y A R O R SZ Á G I T A N U LÓ K  K Ü L FÖ L D Ö N . I I I . 3
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nostrorum studiorum (quae propter multas incommoditates, 
quas passim in hospicijs ferebamus, vix etiam debita pote
ramus tractare diligentia), ex communi omnium huius celeber
rimae achademiae procerum consensu contulerunt nobis ad 
inhabitandum domum olim Germanorum, nunc autem nouam 
Bursam dictam (eo quod post conflagrationem opera et im
pensis dominorum collegarum maiorum esset constructa), in 
quam migrauimus 3. idus Octobris eodem anno. Vestrum 
autem erit, successores optimi, tales vos praebere, ne domum, 
quae spontanea voluntate a dominis collegis concessa est, 
aliqua occasione amittatis, sed potius laborate pro ea con
sequenda, quam praedecessores nostri tenebant; non enim 
dubitamus aucto nostrum numero eam nos posse consequi.

Anno eodem jdibus Octobris Nicolaus Thelegdiims, 
artium et philosophiae baccalaureus, voto uuauimi 
fratrum electus est iu seniorem domus eiusdem, quo 
seniorem agente hi jn album hoc nomina sua dedere 

estiua commutatione:

Gregorius Macer Szepsius, baccalaureus 
Joannes Szwnyogh, baccalaureus 

sio Thomas Derczinus 
Mattheus Szakachinus 
Martinus Dobo Thokainus 
Thomas Beltekinus.

M yem ali com m utatione:

Andreas Karolinus 
815 Stephanus Szegedinus.

Anno 1558 commutatione aestiua:

Propter paucitatem nostratum ex domini rectoris volun
tate suscepti sunt:

M. Lucas Posnaniensis ]
Joannes Smolka > Poloni
Sbibgneus Bochnensis, baccalarius ]
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Franciscus Kraßnanus 
820 Franciscus Cegleclinus 

Andreas Szamoskeozy.

Commutatione hyem ali:

Michael Libocz Wylmanus *)
823 Franciscus Agriensis.

H ac2) commutatione incipiente desijt communitas haec 
Hungarorum. Videbatur enim dominis collegiatis detrimento 
fore vniuersitati, si domus nouae Bursae a tam paucis incolere
tur, propter census exiguitatem, qui nullo modo ad fabricam 
domus sufficeret, Quapropter domo priuati ac omni spe re
stauranda aliquando communitatis Hungaricae in academia 
hac (propter bellorum perpetuos in Hungária strepitus ac 
turbatam religionem), orbati, diu nobis de communitatis 
rebus, quonam pacto posteritati conseruari possint, delibe
rantibus (vsi ea in re etiam supra nominati domini rectoris 
consilio), cum videremus (siue vniuersitati, siue alicuj ciuium 
res illas conseruandas traderemus), nullo modo posthac in 
manus nostratum | venturas fore, accedente consensu domini fol. I5b. 
rectoris, statuimus ea, quae antiquitate iam vilescebant, 
vendere praetiumque eorum in vsum studiorum nostrorum 
conuertere. Non quidem auaricia incitati, sed quod melius 
vtique existimaremus, vt ea, quae a prioribus nostris pro 
vsu communitatis comparata, a nobis hucusque integre 
erant conseruata, in necessitates honestas, nulla spe repa
randae communitatis relicta, exponerentur, quam apud 
aliquem alienum rubigine consumerentur. Quod quidem 
institutum nostrum si qui forte accusare velint, accusent 
prius oportet tum necessitatis ineuitabilem conditionem, tum 
Ciceronis consilium, docentis ex duobus malis minus malum 
semper eligendum 3). Quid autem ? Nonne minus malum est 
parta praedecessorum labore honeste consumere, quam in-

*) »Wylmanus« ki van vakarva. 
a) Innen kezdve Telegdi Miklós írása. 
3) Cic. de off. I ll, 1.

3 *
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caute perdere ? Animaduertant insuper, si cui nos ea tra
dere vellemus conseruanda, ea conditione tradenda fore, vt 
nonnisi octonarium superante nostratum numero, ac ijsdem 
in loco vel domo communi simbolum componere volentibus,, 
liceret repetere. Quando autem quis futurum sperat, vt 
nostratibus domus aliqua ad inhabitandum ab vniuersitate 
assignetur? Nos certe nunquam speramus. His ergo ratio
nibus inducti vendidimus ea, quae antiquitate fere erant con
sumpta florenis in moneta sex, seruatis bis, quae aetatem 
adhuc ferre poterant, in priuatum vsum nostrum ac poste
rorum. Iam ergo sollicitis de mansionis loco oblata quidem 
erat nobis habitatio in Bursa philosophorum; sed cum 
difficile esset agnis inter lupos Masouitas *) versari, malui
mus praetio habitationes conducere ac passim in ciuitate 
manere, quam cum inimicis omnium bonorum versari.

Monemus etiam hos, qui post nos futuri sunt in hac 
vniuersitate Hungaros, ne vllum commertium cum istis ha
beant xaxoXcqoi; xai xccxoépyo’c, qui xofXoD-ifua xa), xaxoyjfirja 
pl^ni omnes bonos, maxime autem nostrae gentis homines,. 
xuviBiov2) impetunt, rodunt, lacerant et frustra ledere conan
tur, laturi olim suorum scelerum poenas dignissimas. Hi soli 
sunt (cum alij omnes, tam doctores quam magistri, summa 

fol. 16a. semper nos prosequuti | sint beneuolentia), qui nostris in 
vniuersitate hac inuident successibus, plusque omnibus in
felix ille Ciceronis im itator3), cuius nomen (cum sit notis
simum ac omnibus bonis inuisum) hic taceo. Sed perdet 
deus eorum conatus consiliumque, quod contra nos machinati 
sunt, in eorum caput sceleratissimum conuertet. Nos autem 
dum viuemus, omnium vniuersitatis huius procerum in nos 
collatu beneficia, plaenis semper apud nostros homines 
predicabimus encomijs. Quorum in numero primus est pius

’) A lapszélen NB 1 és a következő lapon újabb kéz írása 
(Bandtkie '?) az észrevétel: Bursa Philosophorum.

2) A megelőző jegyzetben említett kéz által zuvíoov-ra (recte : 
xuvTjBóv) változtatva.

3) A lapszélen : NB 2 és ehhez a szöveg alján az előbbivel azo
nos kéz írása: Ciceronis imitator Gorscius intelligitur, qui tamen 
vir optimus et eloquentissimus fuit. Non est itaque Yngaris fides- 
adhibenda.
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ille Nicolaus a Schadek, Benedictus a Kozmin, vir omni 
Immanitatis studio excellentissimus, secundus; hinc Albertus 
Nouicampianus, religionis verae syncerus defensor, alijque 
quam plurimi doctissimi viri, quibus deus omnipotens pro 
eorum in nos amore perpetuam retribuat beatitudinem.
Arnen Q.

Contubernium quando et quo pacto sit ablatum. foi. i s b ).

Quoniam utile videbamus fore in remque posteritatis 
esse, si paucis adnotaremus, quo pacto domini collegiati nos 
e contubernio nostro eiecerint eoque penitus priuauerint, ad- 
scripsimus itaque eam potissimum ob causam,, ut, si quando 
deus omnipotens ex sua immensa clementia misertus nostri 
eum proceribus regni nostri suggesserit animum (quod ut 
efficiat precandum est), vt aliquando bella intestina reprimant 
ac concordiam tranquillitatemque regni acquirere atque tueri 
satagant, sicque numerus studiosorum Pannoniorum in hac 
achademia adaugeatur, cognoscant nos non sponte illis con
tubernium tradidisse, sed ui nos eiectos esse nouerint atque 
ob id ad repetendum alacriori animo accedere non dubitent.
Anno itaque domini millesimo quingentesimo quadragesimo 
primo mense Septembri, cum numerus nostratium studiosorum 
propter bella intestina aliaque disturbia regni nostri ita esset 
attenuatus, ut non amplius quam quattuor contubernium in
coleremus, vtpote Christophorus Beyey, Joannes Biuulinus, 
Franciscus Bayanhazi, Gregorius Wyzkelethy, regiaque ma- 
iestas huius regni ob innatam suam clementiam nobis semper 
fauentissimus (!), ad debellandos Moskouitas jn Lythuaniam 
esset profectus, qui hactenus sua presentia uim dominorum 
collegiatorum, quo minus contubernio nos priuare possent, 
prohibuerat, nam decem ferme anni uel amplius erant elapsi 
(ut ab alijs accepimus), ex quo id efficere moliebantur, arbi
trantes commodissimam occasionem eiciendi esse oblatam; 
videbant enim nos omni humano auxilio esse destitutos atque 
perspexerant nos ad qu$m querelam deferre possemus, habere * 2

J) Eddig tart a Telegdi Miklós kézírása.
2) föl. 16b—lSa üres hely.
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neminem: egerunt itaque iiixta animi sui sententiam nosque 
contubernio penitus priuauerunt ac illius, quod iam inde a 
multis aunis inhiabant, compotes facti sunt. Proinde ne quis 
nobis amissionem contubernij imputet, quasi nulla ratione 
posteritatis habita per incuriam negligentiamque amisissemus. 
Nam in quantum paucitas etasque nostra pertulit (eramus 
enim omnes adolescentes), sane dedimus operam laborauimus- 
que sedulo, si qua ratione posteris seruare ac tradere potuis
semus. Non enim ull§ minae incarcerationum terrebant, 
etsi hac re potissimum urgebamur, non labores, non odia 
non uerba ignominiosa, qu§ sane multa pertulimus, nisi uio- 
lentia accessisset, eaque tanta, ut haud scio an quisquam 
nostratium, ex quo nostrates incoluerunt, tantas calamitates 
pro illa domo pertullerit (!). Idque potissimum, quoniam a quo
dam legato, a proceribus Hungarorum ad regiam maiestatem 
huius regni misso (eo enim tempore serenissimus rex Joannes 
regni nostri uitam cum morte mutauerat, ob idque interre
gnum erat), litteras supplicatorias, ut uocant, pro impetrando 
contubernio miseramus. Qui a sacra regia maiestate redeundo 
ad nos, rev. domino episcopo tunc uicem regiae maiestatis 
agenti litteras mandatorias tullerat (!), ut causam nostram co
gnosceret, ac iusticia nobis ex parte contubernij administra
retur. Sed causam nobis agentibus, cum nulla priuilegia, 
nulla subsidia essent, quibus contubernium nobis iure uen- 
dicare possemus, facile conuicti sumus non alia ratione ma
ioribus nostris contubernium se tradidisse (solet enim id in 
hijs potissimum causis euenire, ubi omnes partes soli agunt: 
sunt judices, actores et rei), quam ut rursus, quando libitum 
fuerit, liceat repetere; dicebant enim facile in statutis vni- 
uersitatis precium, quo contubernium illud a patribus olim 
erat emptum, se posse ostendere atque proferre, etsi tum 
non protulerunt. Nihilominus non ea ratione nos e contur- 
bernio (!) illo eiecisse, ut paenitus eo priuarent, se assere
bant, sed ut exactis 1 2  annis ac interim restaurantes undique 
ruinam minantem (quod uerurn erat) rursum, siquidem nu
merus nostratium studiosorum adaugeretur, restituerent. I ta 
que rev. dominus episcopus nec contra nec pro nostra parte 
ullam tulit sententiam, sed omnem causam in reditum regiae 
maiestatis reiecit, ut interim liceat uel priuilegia alicunde

Regestrum Bursae Yngarormn.
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expiscari (quae extitisse olim multi affirmant), uel testes ac
quirere I tales, qui certo a maioribus nostris contubernium fol. i9 tt. 
illud nobis aut praecio emptum, aut aliqua alia ratione 
datum uel donatum affirmare possint. Sed quum niliil horum 
adepti sumus neque regiam maiestatem nostra pinsentia re- 
uerti contigit, agite, successores optimi, cum pro uestro tum 
posterorum emolumento, accedite regiam maiestatem, qui (!) 
tanta est clementia, pietate ac beneuolentia erga studiosos 
scholasticos nostrf gentis, utpote qui semper commodare in
colis regni nostri se fateatur litteris illis, quibus etiam re 
ipsa (donans quotannis in subsidium nostrorum studiorum 
decem bancos, ut uocant, salis), qualem animum erga, nos 
habeat, declarauit, ut non dubitem uobis contubernium no
strum rursum restitui, si non alia ratione, uel saltem longa 
proscriptione (!), nimirum qui ab annis ferme quinquaginta 
incoluerimus; accedit ad h>c (ut diximus), quod in absentia 
regiae maiestatis eo contubernio nos priuauerunt. Res autem 
communitatis, qu$ ad manus nostras peruenerant, quoniam 
nemo erat, qui ad reseruandum recipere in domum suam 
uellet, preterquam quod domini collegiati obuijs ulnis susci
pere uelle uidebantur x), nam et edicto cauerant, ne quoquam 
alio ferantur; uerum nobis id consultum non erat, proinde 
ut et fidei nostr§ promisse satis faceremus et posteris integre 
retinere possemus, quae erant meliores atque usui magis com- 
petenciores, inclusas in uno nase, praeter mensas et scrinia, 
commisimus fidei reuerendi domini Antonini doctoris medi
cinae solertissimi nostr<jque gentis beneuolentissimi, ut absque 
ulla controuersia apud eum tanquam propria accipere pos
setis, ubicumque locorum fueritis, etiam extra contubernium 
nostrum, siquidem adipisci non possetis, ea tamen lege, si 
numerus uestrorum excedat octonarium, pr^terea, si esset 
animus symbolum conferendi, seu bursalia, ut uocant, com
ponendi. Vos uero, successores optimi, diligentiam eam in 
conseruando adhibeatis, ut ea, qu^ nos labore haud exiguo 
conseruauimus, amplietis atque posteris tradere studeatis. 
Ceterum cathalogus rerum in nase continentium hec (!) e s t:

’) Fölé későbbi kéz ezt ír ta : »Mentitus est, plura decies et 
cencies sunt nobis vtensilia. *
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Olla aenea una 
Frixoria duo 
Scutell§ stanne§ octo 
Cantari stannei duo 
Salina una stannea 
Mortarium aereum cum pistillo 
Teca orbicularia 
Scutelle ligne§ duae 
Securis una
Mappa, siue mensale, una 
Mantilia duo satis uilia 
Liber priorum Aristotelis 
Dialectica Petri Hispani 
Grammatica Petri Helifj 
Liber Bibliorum 
Liber de anima 
Corbanum absque ducatis 
Ser§ duae 
Liber statutorum 
Priuilegium donati salis 1).

Extra uas ibidem:

Tabula magna geographica 
Teca lauatorij 
Mensa una.

Anno domini 1557 17. die mensis Octobris ego Nico
laus Thelegdinus, artium liberalium baccalaureus domusque 
Bursae nouae senior, caeterique fratres Hungari litteris in 
hac alma achademia operam nauantes eiusdemque Bursae 
incolae, res superius nominatas ex communi consensu in vsum 
nostrum recepimus ab vxore eiusdem domini Antonini doc- 
toris vidua, sine omni defectu, prout in litteris, quas illi pro 
sua expeditione tradidimus, fassi sumus, quarum quidem 
litterarum exemplum versis aliquot folijs videbis, 

fői. i9b. Quittantia in anno 1538.
Nos senior simul et ceteri consiliarij contubernij Л n-

') A két utolsó sor Telegdi Miklós kezétől.
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garorum contestamur per nostras litteras ad quatuor tem
pora Luci§ iuxta donacionem inclitissimi pariter et inuic- 
tissimi principis et domini domini Sigismundi eius nominis 
dei gratia primi regis Poloni^ semper augusti etc., domini 
nostri gratiosissimi, a clarissimis administratoribus et came- 
rarijs fodine salis in Viliczke tres bancos salis accepisse, 
super quibus predictos officiales et camerarios quittamus et 
expeditos reddimus liarum nostrarum litterarum vel sigillo 
nostro munitarum Q testimonio. Datum Cracoui§ ex contu
bernio Vngarorum sub sigillo senioris 1538.

Cum vtile esse perspeximus ea scire, qu§ singulis annis 
in hoc contubernio nostro accidere solent, oportunum duxi
mus ea paucis annotare, qu§ nostro tempore acta sunt, vt 
scilicet, si quando res ita tulerit, facilius fiat cognitis pre- 
teritis futura mala euitare.

In anno domini millesimo quingentesimo tricesimo 
octauo* 2), seniore Mathia de Tihemer, consiliarijs F ran
cisco Pankotai, Blasio de Erk, Nicolao Gezlei, Francisco 
Mohino, et alijs studentibus, videlicet domino Francisco 
Werbecio, qui fratris virtutem sequi volens, pro vtilitate 
communi et pro conseruatione huius domus laborem subire 
nusquam recusauit, item Andrea Kerepeci, Joanne Grubigy, 
Francisco Kid^i, Sebastiano de Seerß3) et alijs optimis 
viris in hac Bursa habitantibus, quorum nomina in senio- 
ratu nostro in hunc librum inscripta sunt, collegiati vniuer- 
sitatis huius compulsi, quod per ista disturbia nostro, patrie 
pauci studiosi hanc domum incolerent, nos hac ipsa domo 
priuare statuerant. Que res cum diu, fere in tota gstate, 
coram clementissimo rege Sigismundo, dubia cui cederet, 
versaretur, idem collegiati vitro eandem libertatem perpe
tuam nobis inhabitandi dare affirmantes, precario hoc a 
nobis exegerunt, vt ad edificationem eiusdem domus a ma
gnatibus nostre patri§ auxilium rogare tentaremus. Et quo
niam non iniustum nobis videbatur, effecimus misimusque 
fratrem nostrum Franciscum Mohinum cum supplicatorijs 
litteris ad regem nostrum clementissimum et ad alios prin-

0 »vel. . . munitarum« más kéz írása.
2) — Téli félév 1537/38.
3) Seerß kijavítva »Seeri«-ből.
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cipes, in quibus summa spes erat. Sed reditum illius senioi 
expectare non potuit, quoniam auocatus est in patriam. Si 
aliquid tulit, credo, vt successor senior effecit, quod se 
dignum fuit, potissimum cum omnes tunc eius commilitones 
probi ac vnanimes fuere.

fol. 20a. Anno domini millesimo quingentesimo vigesimo primo 
Michael Collocensisx) senior Burse Hungarorum cum suis 
consiliarijs, videlicet Michaele de Erdewdh, Thoma Hag- 
masi, Gregorio Chopay et Mathia de Horuath, ex fisco 
communitatis ad vtilitatem et vberiorem (!) augmentum rei- 
publice emit cantarum vnum plumbeum grossis quadra
ginta etc.

Anno domini millesimo quingentesimo vigesimo 4. ter- 
cio die Octobris Georgius Karankinus de Weresmarth, bac
calaureus huius alm§ vniuersitatis seniorque domus eiusdem 
vigilantissimus, legauit sua familiari liberalitate vnum lib
rum commentaria Casaris nominatum sub condicione, qua 
necessaria domus si ueni . . . 2)

Anno domini milesimo quingentesimo vigesimo quarto 
Georgius Carankinus, baccalaureus seniorque huius domus 
vigilantissimus, tercio die Octobris, qui est dies egressionis 
su§ in patriam, donauit communitatem vno libro Commen
taria Casaris vocato, cuius vallor exstimatur gross. XY, 
quibus mantile vnum bonum vt emeretur consiliarios admo
nuit. Cuius rei executio diligentissime executa est.

1538. Eodem tempore cum hortati fuerimus per proui- 
sorem eius temporis nomine Sadek, vt plures tunc fratres 
nostros in consortium nostrum admitteremus, fecimus et 
contra statuta nostra intromisimus tres ex fratribus nostris, 
qui in ciuitate mensam habebant. Tamen ad hec nec proui- 
sor nec rector cogit, sed est voluntas eorum, qui bursalia 
deponunt, vtrum intromittant eos, qui bursalia non deponunt.

Anno domini millesimo quingentesimo vigesimo octauo 
Laurentius de Nagyhalaz, senior domus huius dominorum 
Hungarorum cum suis consiliarijs Vincentio baccalaureo de *)

*) Ezen név a szövegben keresztül van húzva, e helyett a lap
szélen ugyanazon kéz írása: »Petrus de Sayozenthpether.«

2) Ezen részlet keresztül van húzva, de azután ugyanazon kéz
től újra írva;
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Pachyr, Georgio de Wylak, Stephano de Galzechy, Joanne 
Waradino, donauit domum hanc una cysta ea lege, vt ne 
vendatur, verum vt serueter vsui dominorum seniorum.

In anno 1538 vlmus maxima hyemali commutatione 
in curia radicitus extirpata est per ventum et propter 
copiam niuium; cuius loco pomum duorum cubitorum alti
tudinis plantauimus. Quare videte, successores optimi, ne 
destructio eius sequetur (!).

Anno domini millesimo quingentesimo octauo me Nico- fol. 20b. 
lao baccalaureo de Sario seniore inclite Burse dominorum 
Hungarorum, Benedicto baccalaureo de Buda, Thoma 
Swczekh, Valentino de Felwencz consiliarijs existentibus, 
quum in vrbe et opulentissima ciuitate Craccouiensi summa 
pestilencie vis increbuisset et aeris intemperies presentem 
minaretur perniciem, frustrati summus omni spe studij, nume
rus noster valde attenuatus est et admodum pauci reman
simus, quoniam pro conseruacione vitae, qua[e] cuique 
chara esse debet, maturo tempore mirum in modum quili
bet exire properabat. Vt communitatis optimum statum ac • 
vtilitatem augere potuissemus, maximam semper adhibuimus 
diligendam et omni studio, industria et animi solercia 
conati summus (!), vt decus burse ampli [fi] caremus: magna 
cura hac tempestate turbulenta conseruandarum rerum 
communitatis nos vexabat; multorum et doctorum et aliorum 
virorum clarissimorum consilia capiebamus, quo saltem in 
subordinandis communitatis negociis medium aliquod opti
mum inveniremus, vt nostris posteris respondere valeremus. 
Quocirca nihil improuisum, nihil inopinatum, nihil denique 
non studiosissime meditatum fecimus et discrimen, quod 
forte rebus predicte communitatis in futurum euenire pos
sit, diligentissime, quantum nostra imbecillitas potuit, con- 
siderauimus. Presentibus igitur eisdem consiliarijs ac gene
roso et egregio Johanne Toldi et Gregorio de Keph nobili 
ad manus clarissimi et integerrimi viri Gáspár Bér Q, ciui[s] 
Craccouiensis, nonnulla bona communitatis sub spe future 
restitucionis resignauimus, videlicet litteras priuilegiales cum 
sigillo pendente in pargameno, impetratas a Sigismundo

’) V. Ö. Albuin univ. Cracov. II, 119: 1519 hyem. Martinus 
Caspar Bar consulis Cracouitnsis.
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rege per AVswaldum Korlathkewi, summe sapiende virum 
egregium, ad sales donatiuos quosdam pro subsidio Burse 
quottannis octo, sex scutellas plumbeas, maiores tres, mino
res quoque tres, mensalia duo, manutergia tria, scutellas 
ligneas septem, horalogium, candelabrum cupreum, statu
tum simul cum. libello matricali, pixidem cum sigillo vno, 
cultellos duos wlgo wagokes J) cum cocleari vno ferreo, sub 
liac tamen lege et condicione obseruata, vt dum et quando 
contingeret post istam aeris intemperiem dominos Hungaros 
nouiter aduenire, ita quod possint Bursam ponere, tamquam 
propria eis reddantur, non tamen si érint octo aut decem, 
sed ad minus si fuerint duodecim; preterea si contingen- 
ter eueniret, quod deus auertat, vt Bursa iám iám predicta 
a dominis Hungaris alienaretur, vbicumque communiter 
fuerint, nulla radoné ab eis ista eadem bona aut per domi
nos collegiatos aut per aliquos alios alienari queant et 
prohiberi; nec aliqua discordia in hac parte consurgat, vt 
plerumque euenire solet. Vos autem, qui rebus communi
tatis Burse probe administrandis, quicumque sitis, preeritis, 
non modo omnem adhibeatis diligentiam, sed edam efficia
tis totoque pectore et cunctis viribus elaboramini, vt ea, 
que nos magna calamitate temporum non paruo, imo magno 
labore retinuimus, vos quiete amplietis. Ista autem bona 
iam memorata inclusa sunt in cistellam vnam munitam seris 
duabus, in festo diuisionis apostolorum anno vt supra. 
Alia 2) autem bona ad Bursam pertinenda reposuimus ad 
vnam liabitacionem interiorem: mensas quatuor, lauatorium 
magnum ligneum, eneam ollam, patellam vnam, quam alij 
sartaginem vocitant, veru ferreum, scampna quatuor, pul
pitum, scutellas duas ligneas, ancoram wlgo wasmaschka etc.

Anno domini 1506 in  estate obijt regina Polonie, 
mater serenissimi principis Vladislai regis Hungarie, seni
ore dominorum Hungarorum existente me Benedicto Foris 
de Varadino, arcium haccalaureo ac plebano de Galzeecz 
egregij Joannis Tarchay . . .

Anno domini 1513 pro communi domus vsu empt§

’) vágó kés.
2) A következő' liat sor, mely a 20b lap folytatása, a 27a lapon 

fenmaradt üres helyre az ott már előbb tett bejegyzések közé van írva.

Regestrum Bursae Vngarorum. 45

sunt tres pati 115 ad resarcienda vtensilia 1 flor, seu aureo, 
magistro Venceslao Hirßpergensi tunc temporis seniore, et 
baccalario Joanne Budensi, baccalario Martino de Zege- 
dino, Joanne de Ezen, Gregorio de Socloßth consiliarijs.

Item eodem anno idem senior et consiliarij emerunt 
pro communi vsu quattuor mappas seu mensalia et duo 
mantilia.

Anno domini millesimo quingentesimo decimo octauo 
ego Demetrius de Soklyos, artium liberalium baccalarius Q, 
Burse Hungarorum senior immeritus, ex consensu meorum 
consiliariorum Michaelis de Gyenges* 2), Anthonij de Zeczc, 
Gregorij de Sancto Martino, Michaelis de Olczwar bacca- 
lariorum, pro communi vsu incolarum domus prefate emi 
cantharum vnum de communi §re denarijs hungaricalibus 
centum, mensam vnam viridem cum paruo scrinio grossis 
decem. Quare vos, seniore posteri atque consiliarij humanis
simi, super hijs diligenti cura prouisionem habeatis petimus.

Proprijs honoribus considere nolentes, opere precium 
est, ut, que ipsis creduntur, ea non diminuant, verum n i
tantur pocius augere. Quare ego Volfgangus Siluas seu 
Hiller,, baccalaureus Viennensis, anno ab natiuitate domini 
1523 commutatione aestiuali senior huius inclite burse exi
st ens, vna cum meis consiliarijs Petro baccalaureo de Schosch- 
sentpeter, Georgio de Vereßmorth, Alberto de Torda Trans- 
siluano, Caspare de Vylak, nolentes pecuniam communitatis 
fidei nostre commissam decoquere, in decorem huius domus 
emimus duo mensalia 23 grossis polonicalibus, insuper qua- 
tuor dolia, in quibus aqua contineri queat, vncum ferreum, 
quo si incendium (quod deus auertat) oriretur, tectum de
trahi possit / opera eciam nostra focus renouatus est, fenestra 
cidine tempore nostro appensa. Proinde optimi successores 
conamini et vos pro augmento rei familiaris huius burse, 
vt apud posteros laudem consequi valeatis. Wolfgangus 
Hiller Budensis, arcium baccalaureus.

q »Demetrius«, »Soklyos«, »baccalarius«, ki van vakarva. Felebb 
»Demetrius« egykorú kéz írása: »Nota. Illud est suppositicium et 
intrusum; debet enim stare Ladislaus De Gwla.«

2) »Mihaelis« és »Gyenges« ki van vakarva.

46 Regestrum Bursae Vngarorum.

Pirus plantata est in medio curie, et quidem cubita
lis longitudinis ab Martino Coco anno 1520. 

föl. 2 ib. Anno domini millesimo quingentesimo secundo ego 
Sthephanus de Waradino, arcium liberalium baccalarius, se
nior huius Burse Hungarorum, in commutacione hyemali 
de voluntate et consilio Pauli de Batlior, Matliie de Kame
ras baccalariorum. Michaelis de Zenthgal. Egidij de The- 
meswar studentum, consiliariorum meorum, emi scultelas 
stanneas siue plumbeas tres florenis tribus ex ere communi 
huic Burse perpetuo dicatas.

Anno domini 1507 ego Melchior de Chasloch. arcium 
baccalarius, senior huius bursty Hungarorum, in arbitrium 
et consensum meorum consiliariorum Thome de Kyiiarda, 
Andrie de Sáros baccalariorum. Michaellis de Gyula, Micha- 
ellis de Anarcz studentum, emi tres scutellas aeneas de 
stanno factas duobus florenis pro vtensilibus tabularum 
huius domus in ewm [a. m. aeuiim] vendicatas. Cum sigillo 
de cupro Yeneciano ad confirmandas quitancias pro sale1).

Anno domini millesimo quingentesimo decimo 2) Eme- 
ricus Colocensis, arcium baccalarius, reipublice domus huius 
vtilitatis gracia mappam vnam sericis nigris distinctam 
dextro omine condonauit senior eiusdem immeritus.

Anno domini millesimo quingentesimo vndecimo ego 
Benedictus de Labadh, arcium liberalium baccalaureus, 
senior huius Burse immeritus, in commutacione estiuali ex 
concordi meorum consiliariorum consensu ac sano consilio, 
Joannis videlicet de Buda, arcium baccalarij, Damiani de 
Thorda, Bartholomei de Nadasdh. Benedicti de Altarch 
studentum, nolens vel saltem in hoc a predecessoribus meis, 
qui cura vigilantissima rempublicam domus huius augere 
conati sunt, degenerare, emi scutellas tres stanneas florenis 
polonicalibus quatuor minus quinque grossis ex communi 
aere ad vsum incolarum domus iam memorate. In cuius rei 
memoriam hec mea scripta hoc in libro communi Burse 
Hungarorum legi volui, quibus posteri quoque incremento 
domus gaudere stimulentur.

Eadem commutacione per eosdem et seniorem et con-
*) »Cum sigillo . . .  pro sale« más kéz írása.
s) =  Téli félév 1509/10. V. ö. fentebb 1. és 13. old.
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siliarios maluuimn nouum stanno circumductum vel sub
ductum emptum est florenis vngaricalibuss sex, quod vt inte
grius semper in stanno maxime conseruetur, prouidus senior 
curabit, id quod commodius est futurum, si serui circa eum 
caute seruire admoneantur.